

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 05.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮದು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಸಹ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ 2023 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬ ಸಹ ಅಭಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ನವೀನ್ ಗಾರಮೆಂಟ್ಸ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿಯ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವನು. ಆರೋಪಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವನು. 2023 ರಲ್ಲಿ ಈ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುವುದು. ಜುನ್ 2023 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವನು. ಈ ಸಂಗತಿ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ನ ಮೊತ್ತವು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತಿಭಾ ಪಾಟೀಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತವಾಗಿರುವುದು. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ನಾವು ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವೆವು. ದಿ: 15.02.2023 ರಿಂದ 31.03.2023 ರ ವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಎಂದು ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ದಿ: 08.05.2023 ರಿಂದ 16.06.2023 ರವರೆಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಆತನ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಆತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ . ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.16 ಲಕ್ಷ 90 ಸಾವಿರ ಹಣ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ 20 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೈಗಡ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಆತನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಣ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲದ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲದ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ 28 ಲಕ್ಷ 80 ಸಾವಿರ ಹಣದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4.ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನಗಧೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಾಗ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆ ಇವರು ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರ ನೋಟಿಸ್ ಗೆ ಆರೋಪಿ ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೈಗಡ ರೂಪದ ಸಾಲದ ಹಣ ಮರಳಿ ನೀಡಬೇಕಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಆತ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ statement ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುವರು.

5. ನಿಪಿ 3 ರ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಪರವಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಪಡೆದುಕೊಂಡು ನೋಟಿಸ್

ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯದು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಜಂಟಿ ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಈ ಚೆಕ್ ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಯ ಕಡೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಸ್ಥಿತಿವಂತನಾಗಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದೇನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವನು ಎಂದು ನುಡಿಯುವರು. ಆರೋಪಿಗೆ 15 ಲಕ್ಷ 10 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಈ ಖೊಟ್ಟಿ ದೂರು ದಾಖ್ಲು ಮಾಡಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಕೊನೆಯದಾಗಿ 2024 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವೆವು. ಆರೋಪಿ ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿನ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುವೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹಿತ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ