

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 01.09.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 01.09.2025 ರ ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 311 ಹಾಗೂ ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ
ಕಲಂ 91 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅರ್ಜಿಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ದೂರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ದಿ: 01.01.2023 ರಿಂದ 31.12.2023 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಕೈನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್,
ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
2. ದಿ: 01.01.2024 ರಿಂದ 31.12.2024 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಕೈನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್,
ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ದಿ: 01.09.2024 ರಿಂದ 28.08.2025 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಕೈನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್,
ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ದಿ: 01.09.2023 ರಿಂದ 31.08.2024 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಕೈನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್,
ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ದಿ: 01.02.2023 ರಿಂದ 30.04.2023 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಸ್ಟೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್
ಇಂಡಿಯಾ, ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 11
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ದಿ: 11.04.2017 ರಿಂದ 30.12.2019 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ., ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ದಿ: 14.04.2022 ರಿಂದ 07.03.2023 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ., ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ದಿ: 01.02.2023 ರಿಂದ 30.04.2023 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ರಂದು ಹೆಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ., ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದೂರುದಾರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ಬಸವೇಶ್ವರ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಷನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ ಮುಧೋಳದ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರು ನೀಡಿರುವಂತಹ ದಿ: 01.09.2023 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ಸಂಬಳದ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
10. ಬೇಸ್ಟ್ ಪಿಯು ಕಾಲೇಜು ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮತ್ತು ಮೇ ತಿಂಗಳಿನ ಸಂಬಳದ ಪೇ ಸ್ಲಿಪ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
11. ಬೇಸ್ಟ್ ಪಿಯು ಕಾಲೇಜು ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಜೂನ್ ಮತ್ತು ಜುಲೈ 2023 ರ ತಿಂಗಳಿನ ಸಂಬಳದ ಪೇ ಸ್ಲಿಪ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
12. ಬೇಸ್ಟ್ ಪಿಯು ಕಾಲೇಜು ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಆಗಸ್ಟ್ 2023 ತಿಂಗಳಿನ ಸಂಬಳದ ಪೇ ಸ್ಲಿಪ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
13. ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.01.2022 ರಿಂದ 31.05.2022 ರ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತಿಭಾ ವಿ. ಮುಧೋಳ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
14. ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.06.2022 ರಿಂದ 31.10.2022 ರ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತಿಭಾ ವಿ. ಮುಧೋಳ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.11.2022 ರಿಂದ 31.12.2022 ರ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತೀಭಾ ವಿ. ಮುಧೋಳ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಷಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

16. ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.01.2023 ರಿಂದ 31.05.2023 ರ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತೀಭಾ ವಿ. ಮುಧೋಳ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಷಿ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17. ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.06.2023 ರಿಂದ 31.10.2023 ರ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತೀಭಾ ವಿ. ಮುಧೋಳ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಷಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

18. ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.11.2023 ರಿಂದ 31.12.2023 ರ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತೀಭಾ ವಿ. ಮುಧೋಳ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಷಿ 24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

19. ಬಸವೇಶ್ವರ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಷನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ ಮುಧೋಳದ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರು ನೀಡಿರುವಂತಹ ಏಪ್ರಿಲ್ 2023 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ದೂರುದಾರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಪ್ರತೀಭಾ ಕೊಪ್ಪದ ಪಾಟೀಲದ್ ಇವರ ಸಂಬಳದ ವೇತನ ಸ್ಲೀಪ್ ನ್ನು ನಿಷಿ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

20. ದಿ: 29.10.2021 ರಂದು ದೂರುದಾರ ತಂದೆ ಭೀರಪ್ಪ ತಂದೆ ಭರಮಪ್ಪ ಗುಡಸಲಮನಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ 4 ಲಕ್ಷ 90 ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 73/1 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದ ಪತ್ರದ ಅಂತರ್ ಜಾಲದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಷಿ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ . ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ