

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03.10.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ RSH ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಿಪಿ 7 ರಿಂದ 26 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ಹಾಗೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪಟ್ಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವೆನು. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಂಬಳದ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 26 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಗೂ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ನಗದು ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪಾರಮೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೆ ಇರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸವರು. ನಿಪಿ 26 ರ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 26 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೈಗಡ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೌಟುಂಬಿಕವಾಗಿ ಮನೆ, ಜಮೀನು ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕೈಗಡ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸಂಗ ಉದ್ಭವಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ನಿಪಿ 7 ರಿಂದ 26 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ