

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 01.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಗಲಕೋಟೆ ತಾಲೂಕಿನ ಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹೊಲ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರುವವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವನು ಎಂದರೆ ಬಟ್ಟೆಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಆತ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹೊಂದಿರುವನು ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿ ಫೆಬ್ರುವರಿ 2 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳ 2023 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದನು. ಆದರೆ ಆತ ಹಣ ಕೇಳಲು ಬಂದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆತ ಹೇಳಿರುವನು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿರುವೆನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿರಿಯರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು.

3. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಖಾತೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ

ಆಗಿರುವುದು. ದಿ: 22.02.2023 ರಂದು ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 40 ಸಾವಿರ, ದಿ: 24.02.2023 ರಂದು ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ, ದಿ: 07.03.2023 ರಂದು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದು. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವೆವು. ಈ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸ್ವಂತ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಂದು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇತ್ತು, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜಮೀನುಗಳಿಂದ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನೀಡಿರುವ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಬರೆಸಿರುವರು ಎಂದು ನಿಜವಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮಾತುಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವಂತೆ 3 ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ 90 ಸಾವಿರ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿ ಹಾಕಲು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ