

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 01.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಆಯುರ್ವೇದಿಕ ವೈದ್ಯ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವೆನು. ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುವನು. ನನಗೆ ಬಹಳ ಆತ್ಮೀಯನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸಹ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ದೂರುದಾರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುವ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಧ್ಯೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಅಂತ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೇನು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರನ ಮಧ್ಯೆ ಆತ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿರುವೆನು.

2. ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 3-4 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಯಾರು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವರೋ ಆ ರೋಗಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. 8 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುವಂತಹ ರೋಗಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 8 ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅದರ ರೋಗಿಯ ಹೆಸರು ಹೇಳಿದರೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರನ ಮಧ್ಯೆ 2023 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಈ ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ

ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆತನಿಗೆ ಅಡಚಣೆ ಇರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು.

3. ದೂರುದಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವರು. ಈ ಹಣ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವೆನು. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವೆನು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ 20 ಸಾವಿರ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ತನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ 5 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಿಯಾದಿದಾರನಿಗೆ 2024 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂತ ಬರೆಸಿರುವೆನು ಎಂದರೆ ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಓದಿಯೇ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದೂರುದಾರ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ದಿ: 08.05.2023 ರಂದು ರೂ. 6 ಲಕ್ಷ, ದಿ: 16.06.2023 ರೂ. 6 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ದಿ: 14.05.2023 ರಂದು ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ 95 ಸಾವಿರ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವರು. ಉಳಿದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ. 16 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ 15 ಲಕ್ಷ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವರು. ಈ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು, ಈ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವೆವು. ದೂರುದಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ

ಮಾಡಿರುವರು. ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವರು ಆದರೆ ಯಾರ ಖಾತೆಗೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಈ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರೆಂದರೆ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರು ಇದ್ದೇನು, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರನ ಪರವಾಗಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹಿರಿಯರು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಣ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಮಾತುಕತೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಆಗ ದಿ: 23.09.2024 ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವನು. ಈ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದೂರುದಾರ ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ